АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСЬЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
	          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«01» апреля 2021 года                               пгт. Посьет                                           № 33

Об отмене признания многоквартирного жилого дома аварийным и подлежащим сносу
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу», решением Хасанского районного суда Приморского края от 29.01.2021 г. по делу № 2а-204/2021, администрация Посьетского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отменить постановление администрации Посьетского городского поселения Хасанского муниципального района Приморского края от 20.04.2014 № 17 «О принятии акта и заключения межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, муниципального жилого помещения – непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу».
2. Исключить многоквартирный жилой дом расположенный по адресу: Приморский край, Хасанский район, с. Гвоздево, ул. Линейная, д. 5 из программы переселения граждан Посьетского городского поселения из ветхого и аварийного жилого фонда.
3. Ведущему специалисту по жилищным вопросам уведомить Фонд капитального ремонта Приморского края об отмене решения о признании многоквартирного жилого дома расположенного по адресу: Приморский край, Хасанский район, с. Гвоздево, ул. Линейная, д. 5 аварийным и подлежащим сносу.
4. Опубликовать настоящее постановление в вестнике поселения «Новгородский пост» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Посьетского городского поселения.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Посьетского городского поселения

                 Е.Г. Зайцева